PROEN - PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, ENSINO

MÉDIO E PROFISSIONALIZANTE
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

EDITAL PIBID/FURB N° 003/2025

A Coordenação do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência da FURB

TORNA PÚBLICO o resultado do processo de seleção de estudantes para atuarem como

bolsistas de iniciação à docência em área específica e para regime de dedicação, aberto pelo

Edital PIBID FURB n. 03/2025, nos termos das Portarias CAPES 90/2024 e 157/2024 e o Edital

CAPES/PIBID n. 10/2024, para o PIBID FURB:

1. Resultado

SUBPROJETO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME RESULTADO

Agatha Victoria da Costa Loureiro  Classificada

Vinicius Vetter Classificado

Lorna Menezes de Alencar Tomedi Cadastro de Reserva

Bruna Daniele Zimmermann Cadastro de Reserva

Fernando Janke Cadastro de Reserva

João Victor de Campos Cadastro de Reserva

Júlio César Menschein Cadastro de Reserva

Júlia Weldt Schroeder Cadastro de Reserva

Vinicius Marcos Klock Cadastro de Reserva

SUBPROJETO DE MÚSICA

NOME RESULTADO

Albert Pereira Oliveira Classificado

Ane Gabriele dos Santos  Classificada

Brenda Quintino Classificada

Eduarda Medeiros Bechtold Cadastro de Reserva

Lucas Raulino dos Santos Cadastro de Reserva

Samara Rausch Georg Cadastro de Reserva

Ana Júlia Souza Cadastro de Reserva

Marina Pereira Jurado Cadastro de Reserva

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR
(Educação Especial, Letras, Pedagogia e Dança)

NOME RESULTADO

Júlia Tavella Classificada
Emellie Tribess Classificada

Luciana Mette Habitzreuter Cadastro de Reserva

Sara Emanuele Henschel Cadastro de Reserva

Roberto Danilo dos Santos Souza Cadastro de Reserva

Julia Ricardo  Cadastro de Reserva
Débora Mirian Moura e Silva Pereira  Cadastro de Reserva

Mayhara Aparecida de Moraes Tabanela Cadastro de Reserva

Ana Carolina de Souza Cadastro de Reserva

Elizabete Oliveira Santos Cadastro de Reserva

Luana de Fátima Duarte do Nascimento Cadastro de Reserva

Brenda de Oliveira Mello Cadastro de Reserva

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR
(Dança, Educação Especial e Educação Física)

NOME RESULTADO

Luciana Mette Habitzreuter  Classificada

Bruna Daniele Zimmermann Cadastro de Reserva

Fernando Janke Cadastro de Reserva

Agatha Victoria da Costa Loureiro  Cadastro de Reserva

1.1. A todo momento do processo de seleção fica ressalvada a condição de que a inscrição dos

candidatos é apenas uma seleção prévia e, em nenhuma hipótese, representa a garantia de obtenção
de uma bolsa CAPES.

2.  Mais informações podem ser obtidas através do contato pibidfurb@furb.br .

Blumenau, 16 de abril de 2025.

Profa. Dra. Simone Riske Koch

Coordenação Institucional PIBID FURB